報道機関 御中

令和４年７月２９日（金）午後３時００分発表

射水市記者発表資料

件

名
練習帆船「海王丸」の寄港中止について

（担当 河川･港湾課 みなとまちづくり係 大島分庁舎）

事業の概要

 ８月５日（金）１０時に富山新港海王岸壁に寄港を予定しておりました、公益財団

法人 海技教育財団所有（独立行政法人 海技教育機構運航）の練習帆船「海王丸」

の入港が中止となりましたのでお知らせします。

寄港中止の理由は、船内において複数名の新型コロナウイルス陽性者が確認され、

実習訓練を中断したことによるものです。

 また、海王丸の寄港中止を受けて、予定していた８月５日（金）１１時からの入港

歓迎式典も中止となります。

問合せ先 担当

都市整備部 河川･港湾課 みなとまちづくり係（大島分庁舎）

浅井係長、本林主査、加納主事

TEL：５１－６６８４ FAX：５１－６６９４

独立行政法人 海技教育機構 企画調整部 業務推進課

中濱、長坂

TEL：０４５－２１１－７３１４